Sacrum hoc Consilium Christiano Nomini Propagando in perpetuam 
rei memoriam praesens decretum confici iussit et expediri. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium 
Evangelizatione seu de Propaganda Fide, die 13 mensis Aprilis a. 
D. 1973. 

AGNELLUS Card. Rossi, Praefectus 

L. © S-
£8 D. S. Lourdusamy, a Secretis 

18 - A. A. S. 
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SACRA CONGREGATIO PRO CULTU DIVINO 

i 
DECRETUM 

De cantibus in Missa quae lingua latina celebratur novo ordine dispo

nendis. 

Thesaurum cantus gregoriani, quem traditio usque ad nostram aeta

tem transmisit, sancte esse servandum et opportune adhibendum Con

cilium Vaticanum II in Constitutione de sacra Liturgia (nn. 114 et 117) 

expresse declaravit. 

Ut haec ergo norma ad effectum deduceretur, praesertim post editos 

novos libros liturgicos, secundum mentem eiusdem Concilii Vaticani 

instauratos, Sacra haec Congregatio pro Cultu Divino opportunum duxit 

quaedam indicare, quibus Graduale Romanum novae rerum condicioni 

accommodaretur et nullus textus deperderetur thesauri authentici cantus 

gregoriani. 

Statuit proinde Sacra haec 'Congregatio, de mandato Summi Pon

tificis Pauli V I , ut, qui celebrationem eucharisticam lingua Latina 

peragunt, in disponendis cantibus ad illam pertinentibus novam hanc 

ordinationem sequantur. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Ex aedibus Sacrae Congregationis pro Cultu Divino, die 24 iunii 

1972, in Nativitate sancti Ioannis Baptistae. 

ARTURUS Card. TABERA, Praefectus 

rjj, H. Bugnini, Archiep. tit. Diocletianen., a Secretis 

I I 

DECRETUM 

Ritus institutionis Lectorum et Acolythorum, admissionis inter candidatos 

ad Diaconatum et Presbyteratum, nec non sacri caelibatus amplectendi, 

eduntur. 

Ministeriorum disciplina a Summo Pontifice Paulo VI instaurata 

per Litteras Apostolicas Ministeria quaedam, die 15 augusti 1972 Motu 
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proprio datas, ac normis ad sacrum Diaconatus ordinem sive transeun

tis sive permanentis spectantibus, eodem die statutis per Apostolicas 

Litteras Ad pascendum, Sacra Congregatio pro Cultu Divino ritus ap

paravit de institutione Lectorum et Acolythorum, de admissione inter 

candidatos ad Diaconatum et Presbyteratum, necnon de sacro caelibatu 

amplectendo. 

Huiusmodi ritus Summus Pontifex Paulus VI auctoritate Sua ap

probavit evulgarique iussit, ita ut a die 1 ianuarii 1973 lingua latina 

adhibeantur, lingua autem vernacula a die quem Conferentiae Episco

pales pro sua dicione statuerint, postquam translationes in linguas 

populares approbaverat confirmationemque ab Apostolica Sede obti

nuerint. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Ex aedibus Sacrae Congregationis pro Cultu Divino, die 3 decem

bris 1972, in memoria sancti Francisci Xavier. 

ARTURUS Card. TARERA, Praefectus 

£ß H. Bugnini, Archiep. tit. Diocletianen., a Secretis 

I I I 

DECRETUM 

Ordo Unctionis infirmorum eorumque pastoralis curae, editur. 

Infirmis cum Ecclesia adhibet curas, Christo ipsi deservit in Cor

poris mystici membris dolentibus, atque, exemplum Domini Iesu secuta, 

qui (( pertransivit benefaciendo et sanando omnes » (Act 10, 38), eius 

mandato aegros curandi (cfr. Me 16, 18) oboedit. 

Quam quidem sollicitudinem Ecclesia ostendit non solum adversa 

valetudine laborantes invisendo, sed etiam allevando per sacramentum 

Unctionis, et Eucharistiae sacramento sive per tempus, quo morbo 

tenentur, sive cum in mortis periculo versantur reficiendo, ac denique 

pro iis preces fundendo, quibus eosdem, praesertim in ultimo vitae 

discrimine positos, Deo commendat. 

Ut autem sacramenti Unctionis significatio apertior redderetur 

magisque perspicua, Concilium Vaticanum II haec statuit : « Unctio

num numerus pro opportunitate accommodetur, et orationes ad ritum 

Unctionis infirmorum pertinentes ita recognoscantur, ut respondeant 
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variis condicionibus infirmorum, qui Sacramentum suscipiunt » , * prae-

cepitque, ut conficeretur Ordo continuus secundum quem Unctio aegro

to conferretur post confessionem et ante receptionem Viatici.2 

Summus igitur Pontifex Paulus VI novam formulam sacramen

talem Unctionis per Constitutionem Apostolicam Sacram Unctionem 

infirmorum die 30 novembris 1972 editam statuit, necnon Ordinem 

Unctionis infirmorum eorumque pastoralis curae approbavit, quem 

Sacra Congregatio pro Cultu Divino apparavit et nunc emittit, eius 

editionem typicam esse declarans, ut is pro titulis huc spectantibus, 

qui in Rituali Romano usque adhuc vigente exstant, substitueretur. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Ex aedibus Sacrae Congregationis pro Cultu Divino, die 7 decem

bris 1972. 

ARTURUS Card. TABERA, Praefectus 

£8 H. Bugnini, Archiep. tit. Diocletianen., a Secretis 

I V 

NORMAE CIRCA PATRONOS CONSTITUENDOS 

ET IMAGINES B. M. VIRGINIS CORONANDAS 

I 

De Patronis constituendis 

1. Patronus, liturgica acceptione, Beata Maria Virgo, Sanctus vel 

Beatus intellegitur, qui ob antiquam traditionem vel legitimam consti

tutionem ut protector seu apud Deum advocatus celebratur. 

2. Patronus distinguitur a Titulo vel Titulari alicuius ecclesiae, 
congregationis, communitatis, etsi Titulus patronatum aliquomodo 
expostulat. 

3. Patroni habentur : 

a) locorum (scilicet nationis, regionis, dioecesis, civitatis, oppidi 
vel pagi, paroeciae) ; 

1 Conc. Vat. I I , Const. Sacrosanctum Concilium, n. 75: A.A.S. 56 (1964), p. 119. 
2 Cf. ibid., n. 74: I. c. 

Sacra Congregatio pro Cultu Divino 277 

b) familiarum religiosarum; 

c) personarum moralium, sodalitatum, institutorum, coetuum sive 

ecclesiasticorum sive laicorum. 

ELECTIO PATRONI 

4. Patroni eligi possunt Beata Maria Virgo, sub aliquo titulo 

in sacra liturgia accepto, Angeli et Sancti. Beati nequeunt eligi 

Patroni absque peculiari Apostolicae Sedis indulto.1 Semper exclu

duntur divinae Personae.2 

5. Patronus unus tantum sit. Licet duos vel plures Sanctos Pa
tronos eligere, si iidem Sancti una simul in Calendario inscribantur. 

Ob peculiares rationes, alius Patronus, tamquam secundarius, quan
doque additus est. In posterum, unus tantum Patronus de more 
habeatur. 

6. Patroni locorum eligendi sunt a clero et a fidelibus seu ab illis, 
qui sub protectione Patroni ponentur. 

Patroni familiarum religiosarum, personarum moralium, sodalita

tum, institutorum, coetuum, eligendi sunt ab iis, ad quos spectat, seu 

a membris familiam religiosam, personam moralem, sodalitatem, insti

tutum, coetum efficientibus.3 

Electio facienda est sive per consultationes seu suffragia sive per 

petitiones seu subscriptiones. 

APPROBATIO PATRONI 

7. Electio Patroni approbanda est competenti auctoritati ecclesia

sticae, id est : Episcopus pro dioecesi, Conferentia Episcoporum pro 

provincia ecclesiastica, regione, vel natione, Capitulum provinciale pro 

provincia religiosa, Capitulum generale pro universa familia religiosa. 

Pro personis moralibus, sodalitatibus, institutis, coetibus in diversis 

orbis partibus exstantibus, res proponatur Sanctae Sedi. 

1 Cf. CIC, can. 1278. 
2 Cf. S. Congr. pro Cultu Divino, Instr. Calendaria particularia, 24 iunii 1970, 

n. 28:A.A.S. 62 (1970), pp. 651-663. 
3 Cf. S. Congr. pro Cultu Divino, Instr. Calendaria particularia, n. 30. 
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CONFIRMATIO PATRONI 

8. Electio et approbatio Patroni confirmandae sunt a Sacra Congre

gatione pro Cultu Divino.4 

Ad confirmationem obtinendam, mittenda sunt ad eandem Congre
gationem documenta, quae sequuntur : 

a) petitio auctoritatis localis, sive ecclesiasticae sive, pro oppor

tunitate et possibilitate, civilis; 

b) acta, postulationes, subscriptiones, quae electionem comitantur 

eamque manifestant necnon relatio, in qua rationes exponuntur ob quas 

electio facta est; 

c) testimonium de approbata electione ex parte competentis aucto

ritatis ecclesiasticae. 

9- Confirmatio conceditur per Decretum praedictae Congregationis 

et, quoad Patronos amplioris dicionis, etiam per Litteras Apostolicas 

in forma Brevis expediendas. 

10. Sicubi cultus et pietas erga Patronum iam constitutum vel ab 

immemorabili acceptum, decursu temporis exstincta sunt, aut de 

eodem Sancto nil certum cognoscitur, minime impeditur quin, re 

mature perpensa, novus constituatur Patronus, servatis iis quae supra 

statuta sunt.5 

CELEBRATIO LITURGICA PATRONI 

11. Celebratio liturgica competit solummodo Patronis rite constitu

tis vel ex immemorabili traditione acceptis. Ceteris vero, qui Patroni 

sensu latiore dicuntur, merae pietatis causa propositi, nullum com

petit peculiare ius liturgicum.6 

12. Celebratio Patroni loci vel oppidi vel civitatis, personae mora

lis, sodalitatis, instituti, coetus, peragitur gradu sollemnitatis. Quae 

sollemnitas gaudet praecedentia super omnia festa in Calendario gene

rali vel particulari inscripta et super dominicas temporis Nativitatis 

et (( per annum ». 

4 Cf. iMd., n. 30. 
s Cf. ibid., n. 33. 
6 Cf. ibid., n. 29. 
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Celebratio Patroni dioecesis, provinciae, regionis, nationis aut 
amplioris territorii et provinciae religiosae peragitur gradu festi.7 Ra
tionibus tamen pastoralibus suadentibus, v. gr. quando Patronus 
magnum momentum habuit in historia cuiusdam regionis aut valde 
colitur a fidelibus, festum Patroni fieri potest sollemnitas.8 

Patronus loci aut amplioris dicionis celebrari debet etiam a reli

giosis 9 et ab iis qui Calendario proprio gaudent. 

13. Familiae religiosae gradu sollemnitatis per se peragere possunt 

tantum celebrationem aut Patroni aut Tituli aut Fundatoris inter 

Sanctos relati. Attamen, peculiaribus in adiunctis petere possunt, ut 

ex his duae sollemnitates habeantur. 

14. Patroni secundarii olim constituti celebrentur gradu memoriae 

obligatoriae.10 

15. Patroni olim constituti propter peculiares circumstantias histo

ricas, itemque Patroni olim propter extraordinaria adiuncta, v. gr. 

pestem, bellum, aliamve calamitatem vel propter cultum specialem 

nunc remissum, electi, in posterum uti Patroni amplius ne colantur.11 

Ex aedibus Sacrae Congregationis pro Cultu Divino, die 19 

martii 1973, in sollemnitate Sancti Ioseph, Sponsi Beatae Mariae 

Virginis. 

ARTURUS Card. TABERA, Praefectus 

£g H. Bugnini, Archiep. tit. Diocletianen., a Secretis 

1 Cf. Normae universales de anno liturgico et de Calendario, n. 59. 
8 Cf. S. Congr. pro Cultu Divino, Instr. Calendaria particularia, n. S. 
9 Cf. Normae universales de anno liturgico et de Calendario, n. 52c; S. Congr. 

pro Cultu Divino, Instr. Calendaria particularia, n. 16d. 
10 Cf. S. Congr. pro Cultu Divino, Instr. Calendaria particularia, nn. 9, 12. 
» Cf. ibid., n. 32. 
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I I 

De Coronatione Imaginis Beatae Mariae Virginis 

Pluries decursu temporis factum est ut populus christianus, filiali 

devotione permotus, ardenter peteret et obtineret coronationem alicuius 

Imaginis B. Mariae Virginis. Nam « Maria, per gratiam Dei post Filium 

prae omnibus angelis et hominibus exaltata, utpote sanctissima Dei 

Mater, quae mysteriis Christi interfuit, speciali cultu ab Ecclesia 

merito honoratur )).* Illius consuetudinis testimonium permanet ritus 

in Pontificali Romano usitatus. 

Ad coronationem peragendam, Sacra Congregatio pro Cultu Divino, 

de mandato Summi Pontificis, normas quae sequuntur in posterum 

servandas statuit. 

1. Solae Imagines B. Mariae Virginis sive pictae sive exculptae 
coronari possunt. Excluduntur Imagines alicuius Sancti vel Beati. 

Si B. Maria Virgo repraesentatur una cum Salvatore nostro Iesu 
Christo, ambo coronari debent. 

2. Imagines coronandae excellant oportet veneratione ex parte 
populi christiani, ita ut ritus coronationis vota et pietatem eiusdem 
populi erga Matrem Domini reapse ostendat. 

3. Ritus coronationis Imaginis, quae aliquo in loco colitur, 
generatim peragendus est ab Episcopo illius loci iuxta ordinem cele
brationis, qui in Pontificali Romano continetur. 

Corona, quae adhibetur ad coronationem, sit affabre confecta atque 

simul splendeat nobili simplicitate veraque arte. 

4. Ad coronationem alicuius Imaginis (( nomine et auctoritate 
Summi Pontificis » exsequendam, quae fit per Delegatum Pontificium, 
requiritur ut Imago vere magni momenti in Ecclesia vel in aliqua 
natione vel regione aestimetur. 

Ad huiusmodi coronationem obtinendam mittenda sunt, tempore 
opportuno, ad Sacram Congregationem pro Cultu Divino haec 
documenta : 

a) petitio Episcopi, vel Conferentiae Episcoporum (si Imago coro-